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SALDO AL PERIODO 

ACTUAL

NOTA

REL.

SANTIAGO EL PINAR

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al  31/12/2024

ESF

SALDO ALPERIODO 

ANTERIOR

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes  265,880.81 924,940.14

Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes  18,399.87 280,603.60

 1,205,543.74  284,280.68Total  Activo Circulante 

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  3,150,000.00 3,150,000.00 ESF-08

Bienes Muebles  530,000.00 530,000.00 ESF-08

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes -1,475,000.00-1,632,500.00

 2,047,500.00  2,205,000.00Total  Activo No Circulante 

 2,489,280.68 3,253,043.74TOTAL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

Otros Pasivos a Corto Plazo  845.71 0.00 ESF-14

 0.00  845.71Total  Pasivo Circulante 

 845.71 0.00TOTAL PASIVO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio  82,815.26 764,608.77

Resultados de Ejercicios Anteriores  2,405,619.71 2,488,434.97

 3,253,043.74  2,488,434.97Total  Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

 2,488,434.97 3,253,043.74TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

 3,253,043.74  2,489,280.68TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA /  PATRIMONIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

SANTIAGO EL PINAR EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Total de Ingresos de Gestión

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 54,550,920.56PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  48,147,800.05

 20,665,832.56PARTICIPACIONES  17,548,536.05

 33,885,088.00APORTACIONES  30,599,264.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 54,550,920.56  48,147,800.05

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 4,696.64INGRESOS FINANCIEROS  12,687.03

 4,696.64INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  12,687.03

 24,762.16OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  46,122.46

 24,762.16OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  46,122.46

Total de Otros Ingresos y Beneficios  29,458.80  58,809.49

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  54,580,379.36  48,206,609.54

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 12,083,044.02SERVICIOS PERSONALES  11,867,306.90

 6,737,647.26REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  6,619,490.40

 3,618,336.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,553,344.00

 1,727,060.76REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,694,472.50

 1,241,606.54MATERIALES Y SUMINISTROS  771,434.05

 13,136.40MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 29,360.00

 908,470.16ALIMENTOS Y UTENSILIOS  490,627.58

 79,999.99MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  61,548.06

 150,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  51,929.10

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 7,000.00

 89,999.99HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  130,969.31

 1,300,650.48SERVICIOS GENERALES  1,282,237.24

 0.00SERVICIOS BÁSICOS  46,498.00

 879,722.52SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 907,963.46

 3,058.23SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  10,773.18

 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 5,650.00

 1,591.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  68,941.24

 379,999.98SERVICIOS OFICIALES  150,000.00
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

SANTIAGO EL PINAR EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            OTROS SERVICIOS GENERALES

 36,278.75OTROS SERVICIOS GENERALES  92,411.36

Total de Gastos de Funcionamiento  14,625,301.04  13,920,978.19

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,590,244.80TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,590,244.80

 1,590,244.80TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,590,244.80

 4,559,502.70SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  2,952,996.29

 4,559,502.70SUBSIDIO  2,952,996.29

 4,438,968.85AYUDAS SOCIALES  4,268,517.94

 4,438,968.85AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  4,268,517.94

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  10,588,716.35  8,811,759.03

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 157,500.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 157,500.00

 157,500.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  157,500.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  157,500.00  157,500.00

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 28,444,253.20INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  25,233,557.06

 28,444,253.20CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  25,233,557.06

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  53,815,770.59

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  764,608.77

 48,123,794.28

 82,815.26

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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ELABORÓ AUTORIZÓ



Exceso o 

Insuficiencia en la 

Actualización de la 

Hacienda Pública / 

Patrimonio

Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Contribuido

Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Generado del 

Ejercicio

Hacienda Pública / 

Patrimonio Generado 

de Ejercicios 

Anteriores

Nota 

Relacionada

13/11/2025Fecha:

Pág. 1 de 2

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

SANTIAGO EL PINAR EVHP

Total

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 20XN-1  0.00

Aportaciones  0.00 0.00  0.00 0.00

Donaciones de Capital  0.00 0.00  0.00 0.00

Actualización de la Hacienda 

Pública / Patrimonio

 0.00 0.00  0.00 0.00

Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 20XN-1  2,488,434.97

Resultados del Ejercicio 

(Ahorro/Desahorro)

 0.00 0.00  82,815.26 0.00

Resultados de Ejercicios 

Anteriores

 0.00 0.00  0.00 2,405,619.71

Revalúos  0.00 0.00  0.00 0.00

Reservas  0.00 0.00  0.00 0.00

Rectificaciones de Resutados de 

Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00  0.00 0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 20XN-1  0.00

Resultado por Posición Monetaria  0.00 0.00  0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos 

no Monetarios

 0.00 0.00  0.00 0.00

 2,488,434.97Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2023
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ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

SANTIAGO EL PINAR EVHP

Total

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 20XN EVHP-1 0.00

Aportaciones  0.00 0.00  0.00 0.00

Donaciones de Capital  0.00 0.00  0.00 0.00

Actualización de la Hacienda 

Pública / Patrimonio

 0.00 0.00  0.00 0.00

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 20XN EVHP-2 3,253,043.74

Resultados del Ejercicio 

(Ahorro/Desahorro)

 0.00 0.00  764,608.77 0.00

Resultados de Ejercicios 

Anteriores

 0.00 0.00  0.00 2,488,434.97

Revalúos  0.00 0.00  0.00 0.00

Reservas  0.00 0.00  0.00 0.00

Rectificaciones de Resutados de 

Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00  0.00 0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 20XN  0.00

Resultado por Posición Monetaria  0.00 0.00  0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos 

no Monetarios

 0.00 0.00  0.00 0.00

 3,253,043.74Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

SILVIANO MATEO GOMEZ 
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VICTOR ALFONSO GOMEZ 

LOPEZ
PRESIDENTE

AUTORIZÓ



13/11/2025Fecha:

Pág. 1 de 1

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

AL 31/12/2024

ECSFSANTIAGO EL PINAR

ORIGEN

AYUNTAMIENTO

APLICACIÓN

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES  659,059.33 0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES  262,203.73 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES  157,500.00 0.00

PASIVO CIRCULANTE

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO  845.71 0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)  0.00 681,793.51

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  0.00 82,815.26

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

VICTOR ALFONSO GOMEZ 

LOPEZ

SILVIANO MATEO GOMEZ 

GOMEZ

TESORERO PRESIDENTE

AUTORIZÓELABORÓ
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DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

SANTIAGO EL PINAR EFE

Periodo

Actual

Periodo

Anterior

Nota

Relacionada

Page 1 of 2

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN

ORIGEN

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  54,550,920.56  48,147,800.05

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  29,458.80  58,809.49

Suma Origen  48,206,609.54 54,580,379.36

APLICACIÓN

SERVICIOS PERSONALES  12,083,044.02  11,867,306.90

MATERIALES Y SUMINISTROS  1,241,606.54  771,434.05

SERVICIOS GENERALES  1,300,650.48  1,282,237.24

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  10,588,716.35  8,811,759.03

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,590,244.80  1,590,244.80

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  4,559,502.70  2,952,996.29

AYUDAS SOCIALES  4,438,968.85  4,268,517.94

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  157,500.00  157,500.00

INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  28,444,253.20  25,233,557.06

Suma Aplicación  48,123,794.28 53,815,770.59

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTIÓN  764,608.77  82,815.26

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

ORIGEN

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -157,500.00 -945,000.00 EFE-2

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES  0.00 -530,000.00 EFE-2

Suma Origen -1,475,000.00-157,500.00

APLICACIÓN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO  0.00  3,150,000.00 EFE-2

BIENES MUEBLES  0.00  530,000.00 EFE-2

Suma Aplicación  3,680,000.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -157,500.00 -5,155,000.00

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO -845.71  845.71

INGRESOS POR CLASIFICAR -845.71  845.71

AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES  82,815.26  2,405,619.71

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES  82,815.26  2,405,619.71

Suma Origen  2,406,465.42 81,969.55

APLICACIÓN

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES  262,203.73  18,399.87

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO  262,837.99  17,765.61

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO -634.26  634.26

Suma Aplicación  18,399.87 262,203.73

ELABORÓ

SILVIANO MATEO GOMEZ 

GOMEZ

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ 

LOPEZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

SANTIAGO EL PINAR EFE

Periodo

Actual

Periodo

Anterior

Nota

Relacionada

Page 2 of 2

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 

FINANCIAMIENTO

-180,234.18  2,388,065.55

INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO 

Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

 426,874.59 -2,684,119.19

 924,940.14

 265,880.81EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

SILVIANO MATEO GOMEZ 

GOMEZ

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ 

LOPEZ
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AUTORIZÓ



13/11/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

SANTIAGO EL PINAR EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  2,489,280.68  201,471,068.38  200,707,305.32  3,253,043.74  763,763.06ACTIVO

1100  284,280.68  173,026,815.18  172,105,552.12  1,205,543.74  921,263.06ACTIVO CIRCULANTE

1110  265,880.81  61,623,472.59  60,964,413.26  924,940.14  659,059.33EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  265,880.81  61,623,472.59  60,964,413.26  924,940.14  659,059.33BANCOS / TESORERÍA

1120  18,399.87  98,921,216.90  98,659,013.17  280,603.60  262,203.73DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  54,550,920.56  54,550,920.56  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  17,765.61  44,341,471.80  44,078,633.81  280,603.60  262,837.99DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  29,458.80  29,458.80  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  634.26 -634.26  0.00  0.00 -634.26OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.00  12,482,125.69  12,482,125.69  0.00  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  0.00  12,482,125.69  12,482,125.69  0.00  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  2,205,000.00  28,444,253.20  28,601,753.20  2,047,500.00 -157,500.00ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  3,150,000.00  28,444,253.20  28,444,253.20  3,150,000.00  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1235  0.00  28,444,253.20  28,444,253.20  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  3,150,000.00  0.00  0.00  3,150,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  530,000.00  0.00  0.00  530,000.00  0.00BIENES MUEBLES

1244  530,000.00  0.00  0.00  530,000.00  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1260 -1,475,000.00  0.00  157,500.00 -1,632,500.00 -157,500.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ 

LOPEZ

PRESIDENTE

SILVIANO MATEO GOMEZ 

GOMEZ

ELABORÓ AUTORIZÓ



13/11/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

SANTIAGO EL PINAR EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1261 -945,000.00  0.00  157,500.00 -1,102,500.00 -157,500.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -530,000.00  0.00  0.00 -530,000.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ 

LOPEZ

PRESIDENTE

SILVIANO MATEO GOMEZ 

GOMEZ

ELABORÓ AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

NESFSANTIAGO EL PINAR

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER F.G.P. 2024 CTA: 1800030342  732,935.112024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER ISR 2024 CTA: 1800030343  1.012024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER ISR ENAJENACION DE BIENES 

INMUEBLES 2024 CTA: 1800030344

 6,238.952024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER FAISMUN 2024 CTA: 1800030347  0.042024 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER FAFM 2024 CTA. 18000303493  185,765.032024 FA

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 0.00  18,700.71  261,902.89  0.00Responsabilidades

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 3,150,000.00  0.00 3,150,000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Otros Bienes Inmuebles  3,150,000.00  3,150,000.00  0.00

 530,000.00  0.00 530,000.00Bienes Muebles 1240

Equipo de Transporte  530,000.00  530,000.00  0.00

 945,000.00  157,500.00 1,102,500.00Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Otros Bienes Inmuebles  945,000.00  1,102,500.00  157,500.00

 530,000.00  0.00 530,000.00Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  530,000.00  530,000.00  0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

SILVIANO MATEO GOMEZ 

GOMEZ

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ 

LOPEZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

SANTIAGO EL PINAR NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES  20,665,832.56  17,548,536.05

            APORTACIONES  33,885,088.00  30,599,264.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  4,696.64  12,687.03

        OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

            OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  24,762.16  46,122.46

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  6,737,647.26  6,619,490.40

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,618,336.00  3,553,344.00

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,727,060.76  1,694,472.50

        MATERIALES Y SUMINISTROS

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 13,136.40  29,360.00

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  908,470.16  490,627.58

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  79,999.99  61,548.06

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  150,000.00  51,929.10

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  7,000.00

            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  89,999.99  130,969.31

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS  0.00  46,498.00

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  879,722.52  907,963.46

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  3,058.23  10,773.18

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.  0.00  5,650.00

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  1,591.00  68,941.24

            SERVICIOS OFICIALES  379,999.98  150,000.00

            OTROS SERVICIOS GENERALES  36,278.75  92,411.36

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,590,244.80  1,590,244.80

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

            SUBSIDIO  4,559,502.70  2,952,996.29

SILVIANO MATEO GOMEZ 

GOMEZ

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ 

LOPEZ

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

SANTIAGO EL PINAR NEA

        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  4,438,968.85  4,268,517.94

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  157,500.00  157,500.00

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  28,444,253.20  25,233,557.06

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

SILVIANO MATEO GOMEZ 

GOMEZ

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ 

LOPEZ

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

SANTIAGO EL PINAR NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 265,880.81  659,059.33Efectivo en Bancos - Tesorería

 659,059.33 265,880.81Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 3,150,000.00  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 3,150,000.00  0.00      Otros Bienes Inmuebles

 530,000.00  0.00Bienes Muebles

 530,000.00  0.00      Equipo de Transporte

 0.00 3,680,000.00Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

SILVIANO MATEO GOMEZ 

GOMEZ

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ 

LOPEZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

SANTIAGO EL PINAR NEVHP

 0.00

 0.00

 0.00

 764,608.77

 2,488,434.97

 2,405,619.71

 82,815.26

 0.00

 0.00

 0.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio 

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

SILVIANO MATEO GOMEZ 

GOMEZ

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ 

LOPEZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)

DEL :  01/01/2024 AL 31/12/2024

SANTIAGO EL PINAR NM

Notas 1. Cuentas de Orden Contable

CUENTA MONTO

Fianzas y Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar  10,540,460.60
Fianzas y Garantías Recibidas  10,540,460.60

Notas 2. Cuentas de Orden Presupuestal

CUENTA MONTO

Ley de Ingresos Estimada  50,099,264.00
Ley de Ingresos por Ejecutar -51,232.60
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada -4,429,882.76
Ley de Ingresos Recaudada  54,580,379.36
Presupuesto de Egresos Aprobado  50,099,264.00
Presupuesto de Egresos por Ejercer  1,205,543.74
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado -4,764,550.33
Presupuesto de Egresos Pagado  53,658,270.59

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

VICTOR ALFONSO GOMEZ LOPEZ

TESORERO

SILVIANO MATEO GOMEZ GOMEZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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13/11/2025
DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y CONCEPTO DE INGRESO

SANTIAGO EL PINAR

Modificado Diferencia

INGRESO

Descripción
Estimado

Ampliación y 

Reducción
Devengado Recaudado

EAI-CEyCI

Clasificación: Económica y 

Concepto de Ingreso

1.1.4.2 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN 

OTROS CONCEPTOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  10.14  10.14

PRODUCTOS5  10.14  10.14 0.00 0.00 0.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE5-1  10.14 0.00  0.00  0.00  0.00  10.14

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN 

INGRESOS CORRIENTES

5-1-9  10.14  10.14 0.00 0.00 0.00 0.00

PRODUCTOS FINANCIEROS 

(ORDINARIOS)

5-1-9-02  10.14 10.14 0.00  0.00  0.00  0.00

1.1.4.3 APROVECHAMIENTOS CORRIENTES NO 

INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  24,762.16  24,762.16

APROVECHAMIENTOS6  24,762.16  24,762.16 0.00 0.00 0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE6-1  24,762.16 0.00  0.00  0.00  0.00  24,762.16

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL

6-1-1  24,762.16  24,762.16 0.00 0.00 0.00 0.00

ISR PARTICIPABLE6-1-1-01  24,762.16 24,762.16 0.00  0.00  0.00  0.00

1.1.8.2.2 DE ENTIDADES FEDERATIVAS  30,599,264.00  3,285,927.38  33,885,191.38  0.00  33,889,774.50  3,290,510.50

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES8  33,889,774.50  3,290,510.50 0.00 33,885,191.38 3,285,927.38 30,599,264.00

APORTACIONES8-2  33,889,774.50 30,599,264.00  3,285,927.38  33,885,191.38  0.00  3,290,510.50

RAMO 33 F-III8-2-1  29,328,676.52  3,179,894.52 0.00 29,324,094.42 3,175,312.42 26,148,782.00

FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y 

DE LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 

(FAISMUN)

8-2-1-01  3,175,302.00 29,324,084.00 26,148,782.00  3,175,302.00  29,324,084.00  0.00

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 

33-FAISMUN

8-2-1-02  4,592.42 4,592.42 0.00  10.32  10.32  0.00

ELABORÓ

SILVIANO MATEO GOMEZ 

GOMEZ

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ 

LOPEZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y CONCEPTO DE INGRESO

SANTIAGO EL PINAR

Modificado Diferencia

INGRESO

Descripción
Estimado

Ampliación y 

Reducción
Devengado Recaudado

EAI-CEyCI

Clasificación: Económica y 

Concepto de Ingreso

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 

33-FAISMUN DE EJERCICIOS ANTERIORES

8-2-1-03  0.10 0.10 0.00  0.10  0.10  0.00

RAMO 33 F-IV8-2-2  4,561,097.98  110,615.98 0.00 4,561,096.96 110,614.96 4,450,482.00

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y 

DE LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 

(FORTAMUNDF)

8-2-2-01  110,522.00 4,561,004.00 4,450,482.00  110,522.00  4,561,004.00  0.00

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 

33-FORTAMUNDF

8-2-2-02  2.03 2.03 0.00  1.01  1.01  0.00

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 

33-FORTAMUNDF DE EJERCICIOS 

ANTERIORES

8-2-2-03  91.95 91.95 0.00  91.95  91.95  0.00

1.1.9 PARTICIPACIONES  19,500,000.00  1,143,955.38  20,643,955.38  0.00  20,665,832.56  1,165,832.56

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES8  20,665,832.56  1,165,832.56 0.00 20,643,955.38 1,143,955.38 19,500,000.00

PARTICIPACIONES8-1  20,665,832.56 19,500,000.00  1,143,955.38  20,643,955.38  0.00  1,165,832.56

RAMO 288-1-1  20,665,832.56  1,165,832.56 0.00 20,643,955.38 1,143,955.38 19,500,000.00

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES8-1-1-01 -126,353.68 18,402,450.00 18,528,803.68  0.00  18,528,803.68  0.00

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL8-1-1-02  67,339.79 653,670.57 586,330.78  0.00  586,330.78  0.00

IMPUESTOS ESPECIALES SOBRE 

PRODUCTOS Y SERVICIOS

8-1-1-03  8,090.95 174,130.27 166,039.32  0.00  166,039.32  0.00

IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES 

NUEVOS

8-1-1-04  72,800.12 291,626.34 218,826.22  0.00  218,826.22  0.00

FONDO DE FISCALIZACIÓN8-1-1-06  855,453.61 855,453.61 0.00  855,453.61  855,453.61  0.00

PARTICIPACIÓN DEL IMPUESTO A LA 

VENTA FINAL DE GASOLINAS Y DIESEL

8-1-1-07  125,474.81 125,474.81 0.00  125,474.81  125,474.81  0.00

FONDO DE COMPENSACIÓN8-1-1-08  163,026.96 163,026.96 0.00  163,026.96  163,026.96  0.00

ELABORÓ

SILVIANO MATEO GOMEZ 

GOMEZ

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ 

LOPEZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y CONCEPTO DE INGRESO

SANTIAGO EL PINAR

Modificado Diferencia

INGRESO

Descripción
Estimado

Ampliación y 

Reducción
Devengado Recaudado

EAI-CEyCI

Clasificación: Económica y 

Concepto de Ingreso

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

 50,099,264.00  54,580,379.36 0.00 54,529,146.76 4,429,882.76TOTAL INGRESOS  4,481,115.36
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GOMEZ
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PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

SANTIAGO EL PINAR

Fuente 

de 

Finan. Recaudado Diferencia

INGRESO

DevengadoModificado
Ampliación y 

Reducción
Estimado

Descripción

EAI - FF

Clasificación: Fuente de Financiamiento

1 RECURSOS FISCALES  19,500,000.00  1,143,955.38  20,643,955.38  0.00  20,690,594.72  1,190,594.72

6 APROVECHAMIENTOS  0.00  24,762.16 24,762.16 0.00 0.00 0.00

6-1 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00  0.00  0.00  0.00  24,762.16  24,762.16

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  19,500,000.00  1,165,832.56 20,665,832.56 0.00 20,643,955.38 1,143,955.38

8-1 PARTICIPACIONES  19,500,000.00  1,143,955.38  20,643,955.38  0.00  20,665,832.56  1,165,832.56

5 RECURSOS FEDERALES  30,599,264.00  3,285,927.38  33,885,191.38  0.00  33,889,774.50  3,290,510.50

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  30,599,264.00  3,290,510.50 33,889,774.50 0.00 33,885,191.38 3,285,927.38

8-2 APORTACIONES  30,599,264.00  3,285,927.38  33,885,191.38  0.00  33,889,774.50  3,290,510.50

7 OTROS RECURSOS  0.00  0.00  0.00  0.00  10.14  10.14

5 PRODUCTOS  0.00  10.14 10.14 0.00 0.00 0.00

5-1 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00  0.00  0.00  0.00  10.14  10.14

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

SILVIANO MATEO GOMEZ 

GOMEZ

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ 

LOPEZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO DE INGRESOS

SANTIAGO EL PINAR

Modificado Diferencia

INGRESO

Descripción
Estimado

Ampliación y 

Reducción
Devengado Recaudado

EAI - RI

Clasificación: Rubro

PRODUCTOS5  10.14  10.14 0.00 0.00 0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS6  24,762.16  24,762.16 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES8  54,555,607.06  4,456,343.06 0.00 54,529,146.76 4,429,882.76 50,099,264.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

 50,099,264.00  54,580,379.36 0.00 54,529,146.76 4,429,882.76TOTAL INGRESOS  4,481,115.36

ELABORÓ AUTORIZÓ

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ LOPEZ

PRESIDENTE

SILVIANO MATEO GOMEZ GOMEZ



ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

De 01/01/2024 Al 31/12/2024

13-nov.-25

Concepto

SANTIAGO EL PINAR
Pág. 1 de 1

EGRESOS

3 Sector Público Municipal

3.1 Sector Público No Financiero

3.1.1 Gobierno General Municipal

3.1.1.1 Gobierno Municipal

EAEPE-CA
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DEL GASTO

APROBADO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

 50,099,264.00  54,863,814.33  53,658,270.59  53,658,270.593.1.1.1.1 Órgano Ejecutivo Municipal  4,764,550.33  1,205,543.74

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  49,254,762.22  49,650,085.48  48,444,541.74  48,444,541.74 395,323.2601  1,205,543.74

AYUNTAMIENTO01-01  2,459,335.13 -249,613.73  2,209,721.40  2,209,721.40  2,209,721.40  0.00

PRESIDENCIA MUNICIPAL01-02  10,850,826.59  1,676,104.15  12,526,930.74  12,042,195.66  12,042,195.66  484,735.08

SECRETARIA MUNICIPAL01-03  672,427.52 -102,012.79  570,414.73  570,414.73  570,414.73  0.00

TESORERIA MUNICIPAL01-04  2,213,513.88 -177,188.22  2,036,325.66  2,036,222.37  2,036,222.37  103.29

OFICILIA MAYOR01-05  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

JUZGADO MUNICIPAL01-06  233,504.32  6,254.48  239,758.80  239,758.80  239,758.80  0.00

CORDINACION DE AGENTES MUNICIPALES01-07  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

DIF MUNICIPAL01-08  1,590,244.80  0.00  1,590,244.80  1,590,244.80  1,590,244.80  0.00

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS01-09  635,645.98  29,120,338.00  29,755,983.98  29,755,983.98  29,755,983.98  0.00

OTROS01-10  30,599,264.00 -29,878,558.63  720,705.37  0.00  0.00  720,705.37

SERVICIOS PUBLICOS  844,501.78  5,213,728.85  5,213,728.85  5,213,728.85 4,369,227.0702  0.00

PROTECCION CIUDADANA02-01  0.00  4,257,670.75  4,257,670.75  4,257,670.75  4,257,670.75  0.00

LIMPIA MUNICIPAL02-02  392,950.60 -7,954.60  384,996.00  384,996.00  384,996.00  0.00

MERCADO02-03  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

PANTEONES02-05  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO02-06  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

ALUMBRADO PUBLICO02-07  362,852.70  4,159.20  367,011.90  367,011.90  367,011.90  0.00

SERVICIO A LA EDUCACION02-10  88,698.48  115,351.72  204,050.20  204,050.20  204,050.20  0.00

ASISTENCIA A LA  AGROPECUARIA02-12  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

ELABORÓ

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ LOPEZ

AUTORIZÓ

PRESIDENTE

SILVIANO MATEO GOMEZ GOMEZ



 DEL PERIODO: Del 01/01/2024/  al 31/12/2024

13-nov.-25

Clasificación 

por Tipo de 

Gasto

Concepto

SANTIAGO EL PINAR
Pág. 1 de 1

Subejercido
PagadoDevengadoModificadoAmpliaciones / 

Reducciones
Aprobado

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
EAEPE-TGCLASIFICACIÓN POR TIPO DE GASTO

EGRESOS

 50,099,264.00 -24,189,055.19  25,910,208.81  25,214,017.39  25,214,017.39  25,214,017.39GASTO CORRIENTE 1

 0.00  28,444,253.20  28,444,253.20  28,444,253.20  28,444,253.20  28,444,253.20GASTO DE CAPITAL 2

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS 3

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PENSIONES Y JUBILACIONES 4

 0.00  509,352.32  509,352.32  0.00  0.00  0.00PARTICIPACIONES 5

AUTORIZÓELABORÓ

Total General

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ LOPEZ SILVIANO MATEO GOMEZ GOMEZ

PRESIDENTE

 53,658,270.59 53,658,270.59 53,658,270.59 54,863,814.33 4,764,550.33 50,099,264.00
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REDUCCIONES
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EAEPE-COG

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (Capítulo y Concepto) CyC

EGRESOS

1000 SERVICIOS PERSONALES  7,598,930.16  4,484,113.86  12,083,044.02  12,083,044.02  12,083,044.02  0.00

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE.

 0.00 6,737,647.26 6,737,647.26 6,737,647.26 225,049.98 6,512,597.28

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO

 0.00 3,618,336.00 3,618,336.00 3,618,336.00 3,618,336.00 0.00

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00 1,727,060.76 1,727,060.76 1,727,060.76 640,727.88 1,086,332.88

1400 SEGURIDAD SOCIAL  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1600 PREVISIONES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS  3,500,000.00 -2,058,393.46  1,441,606.54  1,241,606.54  1,241,606.54  200,000.00

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 0.00 13,136.40 13,136.40 13,136.40-1,986,863.60 2,000,000.00

2200 ALIMENTOS  Y UTENSILIOS  0.00 908,470.16 908,470.16 908,470.16 408,470.16 500,000.00

2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN

 0.00 79,999.99 79,999.99 79,999.99 79,999.99 0.00

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  200,000.00 150,000.00 150,000.00 350,000.00-150,000.00 500,000.00

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00 89,999.99 89,999.99 89,999.99-410,000.01 500,000.00

3000 SERVICIOS GENERALES  5,810,825.04 -4,390,071.25  1,420,753.79  1,300,650.48  1,300,650.48  120,103.31

3100 SERVICIOS BÁSICOS  0.00 0.00 0.00 0.00-3,850,285.45 3,850,285.45

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

 0.00 879,722.52 879,722.52 879,722.52 879,722.52 0.00

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  103.29 3,058.23 3,058.23 3,161.52 3,161.52 0.00
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AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
APROBADO

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EAEPE-COG

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (Capítulo y Concepto) CyC

EGRESOS

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 0.00 0.00 0.00 0.00-500,000.00 500,000.00

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00 1,591.00 1,591.00 1,591.00-958,948.59 960,539.59

3800 SERVICIOS OFICIALES  120,000.02 379,999.98 379,999.98 500,000.00 0.00 500,000.00

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00 36,278.75 36,278.75 36,278.75 36,278.75 0.00

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  2,590,244.80  8,163,206.61  10,753,451.41  10,588,716.35  10,588,716.35  164,735.06

4100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 

PÚBLICO

 0.00 1,590,244.80 1,590,244.80 1,590,244.80 0.00 1,590,244.80

4200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  4,015.79 4,559,502.70 4,559,502.70 4,563,518.49 4,063,518.49 500,000.00

4400 AYUDAS SOCIALES  160,719.27 4,438,968.85 4,438,968.85 4,599,688.12 4,099,688.12 500,000.00

4500 PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4600 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 

ANÁLOGOS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4700 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4800 DONATIVOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4900 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5700 ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5800 BIENES INMUEBLES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5900 ACTIVOS INTANGIBLES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6000 INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  28,444,253.20  28,444,253.20  28,444,253.20  28,444,253.20  0.00

6100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00 28,444,253.20 28,444,253.20 28,444,253.20 28,444,253.20 0.00

6200 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PROPIO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EAEPE-COG

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (Capítulo y Concepto) CyC

EGRESOS

6300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

7100 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 

PRODUCTIVAS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7200 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7300 COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7400 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7500 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 

ANÁLOGOS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7600 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7900 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 

EROGACIONES ESPECIALES

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  30,599,264.00 -29,878,558.63  720,705.37  0.00  0.00  720,705.37

8100 PARTICIPACIONES  509,352.32 0.00 0.00 509,352.32 509,352.32 0.00

8300 APORTACIONES  211,353.05 0.00 0.00 211,353.05-30,387,910.95 30,599,264.00

8500 CONVENIOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9000 DEUDA PÚBLICA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

9100 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9200 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9300 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9400 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9500 COSTO POR COBERTURAS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9600 APOYOS FINANCIEROS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

(ADEFAS)

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (Capítulo y Concepto) CyC

EGRESOS

AUTORIZÓELABORÓ

Total General

TESORERO

VICTOR ALFONSO GOMEZ LOPEZ SILVIANO MATEO GOMEZ GOMEZ

PRESIDENTE

 1,205,543.74 53,658,270.59 53,658,270.59 54,863,814.33 4,764,550.33 50,099,264.00
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
EAEPE-CF

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL GASTO

Casificacion

Funcional
CONCEPTO

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADO

AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
APROBADO

EGRESOS

1 GOBIERNO  17,065,253.42  5,207,576.92  22,272,830.34  21,787,991.97  21,787,991.97  484,838.37

LEGISLACIÓN  2,459,335.13 -249,613.73  2,209,721.40  2,209,721.40  2,209,721.40  0.001-1

JUSTICIA  233,504.32  6,254.48  239,758.80  239,758.80  239,758.80  0.001-2

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO  12,158,900.09  1,370,453.64  13,529,353.73  13,044,618.65  13,044,618.65  484,735.081-3

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS  2,213,513.88 -177,188.22  2,036,325.66  2,036,222.37  2,036,222.37  103.291-5

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR  0.00  4,257,670.75  4,257,670.75  4,257,670.75  4,257,670.75  0.001-7

2 DESARROLLO SOCIAL  844,501.78  29,435,532.04  30,280,033.82  30,280,033.82  30,280,033.82  0.00

PROTECCION AMBIENTAL  392,950.60 -7,954.60  384,996.00  384,996.00  384,996.00  0.002-1

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  362,852.70  29,328,134.92  29,690,987.62  29,690,987.62  29,690,987.62  0.002-2

EDUCACION  88,698.48  115,351.72  204,050.20  204,050.20  204,050.20  0.002-5

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES  32,189,508.80 -29,878,558.63  2,310,950.17  1,590,244.80  1,590,244.80  720,705.37

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y 32,189,508.80 -29,878,558.63  2,310,950.17  1,590,244.80  1,590,244.80  720,705.374-2

Total General  50,099,264.00  4,764,550.33  54,863,814.33  53,658,270.59  53,658,270.59  1,205,543.74

AUTORIZÓELABORÓ

VICTOR ALFONSO GOMEZ LOPEZ SILVIANO MATEO GOMEZ GOMEZ

PRESIDENTETESORERO
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ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

EIESANTIAGO EL PINAR

 283,434.97SALDO INICIAL

Nota Relacionada

INGRESOS

Ingresos de Gestión  24,762.16

Aprovechamientos de Tipo Corriente  24,762.16 NEA-1

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 

Subsidios y Otras Ayudas

 54,550,920.56

Participaciones  20,665,832.56

Fondo General de Participaciones (FGP)  18,402,450.00

Fondo de Fomento Municipal (FFM)  653,670.57

Impuestos Especiales Sobre Productos y Servicios (IEPS)  174,130.27

Impuestos Sobre Automóviles Nuevos (ISAN)  291,626.34

Fondo de Fiscalización  855,453.61

Participación del Impuesto a la Venta Final de Gasolinas  125,474.81

Fondo de Compensación  163,026.96

Aportaciones  33,885,088.00

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las 

Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)

 29,324,084.00

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 

Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)

 4,561,004.00

Otros Ingresos y Beneficios  4,696.64

Ingresos Financieros  4,696.64

Productos Financieros (Ordinarios)  10.14

Productos Financieros (FAISMUN)  4,592.52

Productos Financieros (FORTAMUNDF)  93.98

RECTIFICACIONES DE INGRESOS  0.00

 54,580,379.36

TOTAL INGRESOS

TOTAL INGRESOS

 54,580,379.36

EGRESOS

Gasto Corriente  25,214,017.39

Servicios Personales  12,083,044.02 NEA-3

Materiales y Suministros  1,241,606.54 NEA-3

Servicios Generales  1,300,650.48 NEA-3

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  10,588,716.35 NEA-3

Gasto de Capital  28,444,253.20

Inversión Pública  28,444,253.20 NEA-3

RECTIFICACIONES DE EGRESOS  0.00

 53,658,270.59

TOTAL EGRESOS

 1,205,543.74DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

TOTAL EGRESOS

 53,658,270.59

VICTOR ALFONSO GOMEZ LOPEZ SILVIANO MATEO GOMEZ GOMEZ

TESORERO PRESIDENTE
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ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

EIESANTIAGO EL PINAR

Cuenta ORDINARIOS EXTRAORDINARIOS TOTAL

 0.00  0.00Efectivo  0.00NESF-1

 739,175.07  185,765.07Bancos / Tesorería  924,940.14NESF-1

 0.00  0.00Inversiones  0.00NESF-1

 255,015.62  25,587.98Deudores Diversos  280,603.60NESF-3

 0.00  0.00Anticipo a Proveedores  0.00NESF-3

 0.00  0.00Anticipo a Contratistas  0.00NESF-3

 0.00  0.00Otros Activos  0.00

 0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo  0.00

DISPONIBILIDAD FINANCIERA  1,205,543.74

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

VICTOR ALFONSO GOMEZ LOPEZ SILVIANO MATEO GOMEZ GOMEZ

TESORERO PRESIDENTE



FORMATO EDM

FECHA 13-nov.-2025

H OJ A  1  D E  1  DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ESTADO DE DEUDA MUNICIPAL

SANTIAGO EL PINAR

ACREEDOR

GARANTE

CUENTA

MONTO ORIGINAL TIPO OBLIGACION
TASA 

INTERES

PLAZO 

(MESES)

TIPO DE GARANTIA / FUENTE DE PAGO
FECHA DE 

CONTRATACION

IMPORTE 

GARANTIZADO

SALDO AL INICIO 

DEL EJERCICIO
OBJETO DEL PRESTAMO

FECHA DE 

MOVIMIENTO
SALDO ANTERIOR REVALUACIONES

AMORTIZACION DEL 

CAPITAL INTERESES COMISIONES GASTO

ACCESORIOS DE LA DEUDA SALDO PENDIENTE 

DE AMORTIZAR

TOTALES:

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente

 correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ AUTORIZÓ



Del  01/01/2024  al  31/12/2024

13/11/2025Fecha:
INDICADORES FINANCIEROS 

SANTIAGO EL PINAR

Capacidad Financiera :

Autonomía Financiera :

Autonomía Tributaria :

Capacidad de Inversión 

Saldo Relativo de la 

Deuda :

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria 

Nivel Real del Gasto :

Relación Gasto de Inversión

vs Gasto Corriente :

Impacto de los Servicios 

Personales vs Gasto Total :

Impacto del Gasto Corriente 

vs Gasto Total :

Impacto del Gasto de 

Inversión 

Impacto del Ramo 33 vs 

Gasto Total :

INGRESO TOTAL 

GASTO TOTAL

INGRESOS PROPIOS 

INGRESOS TOTALES

INGRESOS PROPIOS

IMPUESTOS

GASTO TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN

GASTO TOTAL

SALDO NETO DE LA DEUDA

GASTO TOTAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INGRESOS 

PRESUPUESTADOS

INGRESOS RECAUDADOS 

REALES

PRESUPUESTO ORIGINAL

PRESUPUESTO EJERCIDO

GASTO CORRIENTE

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

SERVICIOS PERSONALES

GASTO TOTAL 

GASTO CORRIENTE

GASTO TOTAL

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

RAMO 33

1.0171

0.0000

NA

0.5301

0.0000

0.0000

NA

1.0710

1.1281

0.2252

0.4699

0.5301

0.6280

53,658,270.59

54,575,682.72

0.00

54,575,682.72

0.00

0.00

28,444,253.20

53,658,270.59

0.00

53,658,270.59

0.00

53,658,270.59

0.00

54,575,682.72

53,658,270.59

50,099,264.00

28,444,253.20

25,214,017.39

12,083,044.02

53,658,270.59

25,214,017.39

53,658,270.59

28,444,253.20

53,658,270.59

33,699,116.67

53,658,270.59

Page 1 of 1

E L A B O R Ó

VICTOR ALFONSO GOMEZ LOPEZ

TESORERO
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Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

SANTIAGO EL PINAR Periodo de consulta: 2do SEMESTRE

Indicador: Apoyo Humano Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Salud y Educación

Gasto Total de Apoyo Humano

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Salud

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Educación

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 0.00 

 33,699,116.67 

 0.00 

 33,699,116.67 

 33,699,116.67 

 0.00 

0.00 %

0.00 %

0.00 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Humano)

No. de Proyectos Demandados (Apoyo H.)

No. de Proyectos Atendidos (Salud)

No. de Proyectos Demandados (Salud)

No. de Proyectos Atendidos (Educación)

No. de Proyectos Demandados (Educación)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0.00 %

0.00 %

0.00 %

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Apoyo Físico
Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado, 

Urbanización, Electrificación y Vivienda

Gasto Total de Apoyo Físico

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Agua Potable

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Drenaje y Alcantarillado

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 33,699,116.67 

 33,699,116.67 

 33,699,116.67 

84.41 %

0.00 %

0.00 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Físico)

No. de Proyectos Demandados (Apoyo Físico)

No. de Proyectos Atendidos (Agua Potable)

No. de Proyectos Demandados (Agua Potable)

No. de Proyectos Atendidos (Drenaje y Alc.)

No. de Proyectos Demandados (Drenaje y Alc)

100.00 %

0.00 %

0.00 %

Gasto Total de Urbanización

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Agua Electrificación

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Vivienda

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 33,699,116.67 

 33,699,116.67 

 33,699,116.67 

0.00 %

0.00 %

84.41 %

No. de Proyectos Atendidos (Urbanización)

No. de Proyectos Demandados (Urbanización)

No. de Proyectos Atendidos (Electrificación)

No. de Proyectos Demandados (Electrificación)

No. de Proyectos Atendidos (Vivienda)

No. de Proyectos Demandados (Vivienda

0.00 %

0.00 %

100.00 %

 28,444,253.20 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 28,444,253.20 

 15

 15

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15

 15

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Apoyo para la Producción Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Caminos y Proyectos Productivos

Gasto Total de Apoyo para la Producción

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Caminos

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Proy. Productivos

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 33,699,116.67 

 33,699,116.67 

 33,699,116.67 

0.00 %

0.00 %

0.00 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Producción)

No. de Proyectos Demandados (Apoyo P.)

No. de Proyectos Atendidos (Caminos)

No. de Proyectos Demandados (Caminos)

No. de Proyectos Atendidos (P. Productivos)

No. de Proyectos Demandados (P. Productivos)

0.00 %

0.00 %

0.00 %

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

SANTIAGO EL PINAR Periodo de consulta: 2do SEMESTRE

Indicador: Otros
Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones distintos a los considerados en Apoyo Humano, 

Apoyo Físico y Apoyo para la Producción

Gasto Total de Otros

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

 33,699,116.67 
15.59 %

No. de Proyectos Atendidos (Otros)

No. de Proyectos Demandados (Otros)
100.00 %

 5,254,863.47  5

 5

Comités constituidos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Comités Comités y/o consejos constituidos y comunidades participantes en reuniones de comité

No. de comités y/o consejos constituidos

Total de Comunidades del Municipio

PorcentajeCantidad

42.48 %
No. de comunidades participantes en 

reuniones de Comité y/o Consejos

Total de Comunidades del Municipio

32.74 %

 48 

 113  37 

 113 

Empleos Generados Cobertura de la DemandaCantidad Porcentaje

Indicador: Empleos Empleos generados y población atendida

No. de empleos generados

No. de empleos demandantes

PorcentajeCantidad

62.50 %
No. de población (Mujeres/Hombres)

Población Total (Mujeres/Hombres)
100.00 %

 25 

 40 

 16,814 

 16,814 



Fecha Impresión: 13 / 11 / 2025INDICADORES DE COBERTURA DE PROGRAMAS

SANTIAGO EL PINAR Periodo de consulta: 2do SEMESTRE

PROGRAMA

INDICADOR

Gastos del Programa

Gasto Total de Obras y/o Acciones

COBERTURA POBLACIÓN COBERTURA LOCALIDADES

Población Atendida

Población Demandada
% % %

Localidades Atendidas

Localidades Demandadas

03 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MUNICIPAL  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

AE - ATENCIÓN DE EMERGENCIAS  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

AS - AGUA Y SANEAMIENTO  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

CD - CENTROS INTEGRADORES DE DESARROLLO  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

ED - EDUCACION  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

OF - OBLIGACIONES FINANCIERAS  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

OP - OTROS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

ECÓNOMICA

 0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

OT - ORDENAMIENTO TERRITORIAL  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

PP - SEGURIDAD PÚBLICA  4,257,670.75  600 

 900 

 14 

 14 

12.63 % 66.67 % 100.00 %

 33,699,116.67 

PR - PROCESOS DE RECUPERACIÓN  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

R5 - PROTECCIÓN Y PRESERVACIÓN ECOLÓGICA  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

RD - IDENTIFICACIÓN Y REDUCCIÓN DE RIESGOS DE 

DESASTRES

 0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

RS - CONSTITUCIÓN DE RESERVA  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 
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SANTIAGO EL PINAR Periodo de consulta: 2do SEMESTRE

PROGRAMA

INDICADOR

Gastos del Programa

Gasto Total de Obras y/o Acciones

COBERTURA POBLACIÓN COBERTURA LOCALIDADES

Población Atendida

Población Demandada
% % %

Localidades Atendidas

Localidades Demandadas

SA - SALUD  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

SB - ESTÍMULOS A LA EDUCACIÓN PÚBLICA  117,470.20  300 

 400 

 14 

 14 

0.35 % 75.00 % 100.00 %

 33,699,116.67 

SM - SUBSEMUN/FORTASEG  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

SS - ASISTENCIA SOCIAL Y SERVICIOS COMUNITARIOS  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

SU - FOMENTO AL DESARROLLO URBANO Y REGIONAL  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

TB - OPORTUNIDADES PARA LAS MUJERES  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

TF - FOMENTO A LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

U9 - DEFINICIÓN Y CONDUCCIÓN DE LA PLANEACIÓN 

PARA EL DESARROLLO REGIONAL

 879,722.52  0 

 0 

 0 

 0 

2.61 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

UB - CAMINOS  RURALES  Y PUENTES  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

UE - SITIOS HISTÓRICOS Y CULTURALES  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

UG - TELEFONÍA RURAL  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

UR - URBANIZACIÓN  0.00  0 

 0 

 0 

 0 

0.00 % 0.00 % 0.00 %

 33,699,116.67 

VI - VIVIENDA  28,444,253.20  500 

 700 

 14 

 14 

84.41 % 71.43 % 100.00 %

 33,699,116.67 



Periodo de consulta: 2do SEMESTRESANTIAGO EL PINAR

INDICADORES DE DESARROLLO SOSTENIBLE

Fecha Impresión: 13 / 11 / 2025

Estructura de los Proyectos Monto Porcentaje

 28,444,253.20 

 33,699,116.67 

Gasto Total Fin de la Pobreza

Gasto Total de Obras y/o Acciones

84.41  %

Gasto Total Hambre Cero

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Salud y Bienestar

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Educación de Calidad

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Igualdad de Género

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Agua Limpia y Saneamiento

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Energía Asequible y no Contaminante

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Trabajo Decente y Crecimiento Económico

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Ciudades y Comunidades Sostenibles

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Paz, Justicia e Instituciones Sólidas

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 33,699,116.67 

 117,470.20

 33,699,116.67 

 0.00

 33,699,116.67 

 117,470.20

 33,699,116.67 

 0.00

 33,699,116.67 

 0.00

 33,699,116.67 

 0.00

 33,699,116.67 

 0.00

 33,699,116.67 

 33,699,116.67 

 28,444,253.20

 4,257,670.75

0.35 %

0.00  %

0.35  %

0.00  %

0.00  %

0.00  %

0.00  %

84.41  %

12.63  %
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